[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » июня  2014 г.                           г. Енисейск                                     №  170-п
О внесении  изменений в постановление администрации

города Енисейска от 10.07.2013 № 224-П «О порядке

составления проекта решения Енисейского городского

Совета депутатов о бюджете города Енисейска

на очередной финансовый год  и плановый период»

В соответствии  с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Енисейского городского Совета депутатов от 28.06.2011 г. № 17-140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Енисейске», руководствуясь статьей 44.1-44.3 Устава города Енисейска и в  целях своевременной и качественной разработки проекта  решения Енисейского городского Совета депутатов о бюджете города Енисейска на очередной финансовый год  и плановый период постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке составления проекта решения Енисейского городского Совета депутатов о бюджете города Енисейска на очередной финансовый год и плановый период», утвержденное постановление администрации города Енисейска от 10.07.2013 года № 224-П:
1.1. В пункте 7   слова «и планирования» - исключить.

1.2. Приложение  № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. В наименовании  приложения № 1 к графику слова «на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.4. Приложения № 2-4 к графику изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в газете "Енисейск-Плюс".

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                              В.В.Никольский

Мизонова Наталья Владимировна 8(39195) 2-22-47

	Приложение № 1
к постановлению администрации
г. Енисейска от 23 июня 2014 № 170-п

График составления проекта решения Енисейского городского Совета депутатов о  бюджете города на очередной финансовый год и плановый период
Принятые условные сокращения в настоящем приложении:

1) финансовое управление – финансовое управление администрации города Енисейска;

2) отдел экономического развития – отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города Енисейска;

3) управление социальной защиты – управление социальной защиты администрации города Енисейска;

4) отдел образования – отдел образования администрации города Енисейска;

5) отдел культуры – отдел культуры, спорта и молодежных проектов администрации города Енисейска;

6) отдел по вопросам имущественных отношений – отдел по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска;

7) отдел строительства и архитектуры – отдел строительства и архитектуры администрации города Енисейска

	№ п/п
	Субъект бюджетного планирования, представляющий материалы и документы
	Материалы и документы
	Срок представления
	Субъект бюджетного планирования, в адрес которого представляются материалы и документы

	1

2
	3
	4
	5

	1
	Отдел экономического развития
	Индексы-дефляторы цен и тарифов на очередной финансовый год и плановый период по видам экономической
деятельности; индекс потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период с разбивкой по составляющим категориям (индекс цен на товары и услуги, оказываемые  населению, с  разбивкой по видам услуг)
	до 01 августа
	Главные распорядители бюджетных средств

	2
	Отдел экономического развития
	Прогноз социально- экономического развития города  Енисейска на очередной  финансовый год и плановый период
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	3
	Отдел экономического развития
	Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	4
	Отдел по вопросам имущественных отношений
	сведения о начислениях на текущий финансовый год и задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности (в соответствии с приложением № 1 к настоящему графику)
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	5
	Отдел по вопросам имущественных отношений
	прогноз поступлений доходов от использования имущества, находящегося  в муниципальной собственности, на очередной финансовый год и плановый период с расчетами и обоснованиями:

а) доходы от сдачи в аренду недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (в соответствии с приложением № 4 к настоящему Графику);

б) доходы от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий города (в разрезе всех муниципальных унитарных предприятий города, числящихся в реестре объектов городской собственности, в соответствии с приложением № 3 к настоящему графику);

в) доходы от реализации имущества и продажи земельных участков находящихся в муниципальной собственности;

г) прочие поступления от  использования имущества, находящегося в собственности  городских округов (в соответствии с приложением № 2 к настоящему графику)
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	6
	Отдел по вопросам имущественных отношений
	Предварительные показатели программы приватизации (продажи) муниципального  имущества города в очередном финансовом году и плановом  периоде
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	7
	Отдел по вопросам имущественных отношений
	сведения о начислениях на текущий финансовый год и задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности (в соответствии с приложением № 1 к настоящему графику)
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	8
	Отдел строительства и архитектуры
	предложения по расходованию средств, направляемых на реализацию инвестиционных проектов и (или) на строительство объектов, обеспечивающих реализацию инвестиционных проектов, включая разработку проектно-сметной и разрешительной документации
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	9
	Главные распорядители средств городского бюджета
	- проекты нормативных правовых актов, устанавливающих новые расходные обязательства;

- проекты муниципальных программ, а также проекты нормативных актов, в случае внесения изменений в объемные показатели, либо в перечень объектов капитального строительства;

- оценку потребности в оказании муниципальных услуг с учетом их ожидаемого исполнения в текущем году;

- обоснование потребности в бюджетных ассигнованиях по действующим и принимаемым обязательствам,
- прогнозируемые изменения объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период с распределением на исполнение действующих и принимаемых обязательств с экономическим обоснованием и расчетами (в разрезе КОСГУ);
- проекты муниципальных заданий, планируемых к доведению до подведомственных муниципальных учреждений в очередном финансовом  году и плановом периоде;

- перечни получателей и объемы субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), и бюджетных инвестиций, предоставляемых из бюджета города муниципальным учреждениям;

-расчеты и обоснования к бюджетным ассигнованиям

	до 20 сентября
	Финансовое управление

	10
	Главные администраторы доходов городского бюджета
	Оценка на текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период доходов городского бюджета, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, источников финансирования дефицита бюджета с расчетами и обоснованиями
	до 25 сентября
	Финансовое управление

	11
	МКУ «Служба муниципального заказа»
	- прогнозные расчеты общей потребности в средствах на жилищно-коммунальное хозяйство на очередной финансовый год и плановый период;

- расчеты и обоснования общей потребности в средствах по отрасли «транспорт» на очередной финансовый год и плановый период.
	до 15 сентября
	Финансовое управление

	12
	Администрация города Енисейска

	проект постановления администрации города Енисейска  «О резервном фонде города Енисейска»
	25 сентября
	Финансовое управление

	13
	Финансовое управление
	Основные направления бюджетной и налоговой политики города Енисейска на очередной финансовый год и плановый период; основные характеристики проекта бюджета  города и распределение  расходов бюджета города на очередной финансовый год и плановый период по разделам  функциональной классификации  расходов бюджетов Российской Федерации
	1 ноября
	Администрация города

	14
	Финансовое управление
	Предельные объемы бюджетных ассигнований на обеспечение расходных обязательств города на очередной финансовый год и плановый период (включая предельные объемы бюджетных ассигнований инвестиционного характера)
	20 октября
	Главные распорядители бюджетных средств

	15
	Финансовое управление
	Проект решения о бюджете города Енисейска на очередной финансовый год и плановый период
	1 ноября
	Глава администрации города

	16
	Финансовое управление
	Проект решения о бюджете города Енисейска на очередной финансовый год и плановый период
	15 ноября
	Енисейский городской Совет депутатов, Контрольно-счетная палата города Енисейска

                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации  города Енисейска

                                                                                                                                                                                                                                                                    от 23 июня  2014 г. .№ 170-п
СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗИРУЕМОМ ПОСТУПЛЕНИИ ДОХОДОВ

ОТ АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ, В _______________ гг.

	КБК
	Наименование
	Задолженность
по арендной плате
на конец отчетного года,
тыс. рублей
	Количество
договоров
аренды  на конец отчетного года

	Арендуемая
площадь по
состоянию на
конец отчетного года,
кв. м
	Ожидаемое
поступление
в отчетом году,
тыс. рублей
	Прогнозируемое
поступление
в очередном финансовом году год,
тыс. рублей
	Прогнозируемое
поступление
в 1-й год планового периода,
тыс. рублей
	Прогнозируемое
поступление
во 2-й год планового периода,
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	017 1 11 050 34 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося
в оперативном управлении
органов управления городских округов и созданных им учреждений

	017 1 11 090 44 04 0000 120
	Прочие поступления от  использования имущества, находящегося в собственности  городских округов

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ПРИБЫЛИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

 В __________ гг.

                          тыс. рублей

	Наименование
муниципального
унитарного
предприятия
	Переплата (+)/
задолженность
(-) по
отчислениям
от прибыли,
полученной от
использования   муниципального
имущества
на 01.01.текущего года <*>
	Отчисления
от прибыли
 в городской
бюджет в
отчетном году
	Подлежит
перечислению
в  бюджет в
отчетном  году с
учетом
переплаты/
задолженности
	Оценка
поступления
отчислений
от прибыли
в  очередном финансовом году
	Прогноз
отчислений
от прибыли
в бюджет в 1- год планового периода
	Прогноз
отчислений
от прибыли
в бюджет во 2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

--------------------------------

<*> Показывается сумма задолженности, сложившаяся нарастающим итогом за предыдущие годы.

СВЕДЕНИЯ О НАЧИСЛЕНИЯХ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ

УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Наименование
муниципального
образования, на
территории которого
расположены
земельные участки
	Код АТЕ
	Задолженность по
арендным платежам
в отчетном году,
тыс. рублей
	Количество
договоров аренды

	Арендуемая
площадь на
в текущем году,
га
	Начислено
арендной платы
в отчетном году
тыс. рублей
	Прогноз
поступления
арендной
платы в
текущем году,
тыс. рублей
	Прогноз
поступления
арендной
платы в
в очередном году,
тыс. рублей
	Прогноз
поступления
арендной
платы в
1-й год планового периода,
тыс. рублей
	Прогноз
поступления
арендной
платы во 2-й год планового периода,
тыс. рублей

	всего
	в том числе
невозможная
к взысканию
	всего
	в том числе
заключенных
в текущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Енисейск
	305